lū. e **Annūciās recta vnde mibi credendū est. Ecce se**

Quarta pars cūda causa. f **Lōgregamī et venite. Quarta ps in qua**

tangit cōversionem prolelytorum dicens: Lōgregamī cum iudeis reuertētib⁹: g **Et venite in terrā p̄missionis.**

Et accedite simul

Alier⁹ f **Congregamī tē. potest esse admonitio iudeis vt re**

uertantur. Data enim licentia redeundi a cyro: alij nolebant

redire: quia facti idolatrē quāsi non credebant p̄missioni

domini: alij quāla nolebant dūmittere magnas possessiones

quas habebant inter gentes: vnde admonet eos propheta

vel dñs dices: f **Lōgregamī in vñu vt secur⁹ redeatis:**

g **Et venite in terrā p̄missionis. Venite dicit dominus:**

vt ostēdat se iturū

Dystice x *videant deū deorū in sion. Oportet enim platum p̄ce*

dere: alioquin quomō ambulabūt post ipsum. Joh. x. a. Bo

nus pastor oues p̄prias vocat nominat̄ et educit eas: et cum

p̄prias oues emiserit ante eas vadit: et oues illum sequunt.

a **Vincti manicis p̄gent. i. vincti vinculis p̄ceptoz dei.**

Ps. 149. Ps. Ad alligandos reges eorū in compedib⁹: et nobiles eo

rum in manicis ferreis. Eccl. vij. c. Ne accidieris in vinculis

Esiae

c *cius. Tamē vincula ista stultis sunt quāsi cōpedes: quia gravia sunt eis. Eccl. xxi. c. Compedes in pedibus stulto doctrina. Item vinci tribulatiōbus ad christū transeunt. Unde. i. Regl. xxii. a. Cōuenierūt ad dauid om̄s q̄ erāt ī angustia cōstituti et oppressi ēre alieno et amaro animo. Matth. xi. d. Ve*

nite ad me om̄s q̄ laboratis et onerati es̄t et ego reficiam vos.

b *Et te adorabūt dices: d* **Tm in te ē de°: et nō ē absq̄**

c *te deus. Tere tu es de° absco dūt la nobis vīphuc.*

g *de° isrl salua tor. i. de° q saluas isrl.*

Vel h̄c etiā oīa pos sunt intelligi de ipso pplo. q.d. pp̄beta vel dñs: Iū tanta reverē

tia habebūt te et cre dent te esse deū: i. nō ē aliū a te. h **Cōfusi**

sūt. Hic loquit ap̄ha vel dñs vel etiā

pp̄lus de gentib⁹ quib⁹ idola nibil p̄fuerūt dices: Confusi

sūt et erubuerūt oēs simul q̄ sp̄babat in idolis: i. Abie

rūt in p̄fusionē fabricatores erroz. i. idoloꝝ in qb⁹ er

raverūt. k **Isrl aut̄ saluat̄ ēn dño. i. p dñm: vel in spe**

quā de dño habebat. m **Salute eternq. i. salute p̄petua q**

nunq deficer. n **Mo cōfundem⁹. q.d. ita cōfundant̄ sed**

vos o iudei nō cōfundem⁹: qz de° vī qd̄ vobis p̄misit ip̄lebit.

o *Et nō erubescetis v̄sc̄ in seculū seculi: q̄si etiā ad*

horā erubescatis ppter capitulitate nō tū in eternū. Et oīt

q̄si duas causas qb⁹ securi possūt esse q nō p̄fundent̄: imo q

dñs faciet eis qd̄ p̄misit. Prima ē: qz dñs dedit eis trā optu

mā quā sine habitatoꝝ nō relinquer. Secunda ē: qz ip̄se p

misit hoc q̄ verē ē in p̄missis. Dic g: **Mo p̄fundem⁹ vt di**

x *Quia h̄c dicit dñs creās celos ex nibilo. q*

y *Ip̄se de° formās trā. i. creās terre formām. s. rotundam:*

r *Et faciēs eā. Odo pp̄ster⁹: p̄bus em̄ ē facere naturalē*

q̄ formare. s **Ip̄se plastes eius. i. ip̄se est formator ei⁹**

t *Et no in vanū creauit eā. i. trā: v* **Sed vt**

habiteſt a p̄lo suo: r **Formauit eā. s. terrā. Ecce pri**

ma causa. y **Ego dñs et nō ē ali⁹ in essentia. z** **Mo in**

abscōdito locut⁹ sū: robis de p̄spitare p̄dicra. a **In lo**

co terre tenebroso: sicut idola q̄ in locis occultis respōsa

dabat: q̄si nō p̄misit vobis hoc in abscōdito: sicut faciūt ho

mīnes q̄ volūt celare p̄missa sua: vel q̄ nolūt p̄missa soluere:

vel nō possūt. b **Mo diri semini iacob fruſtra q̄rite**

me. i. nō p̄cep̄ iudei q̄ colat̄ me p nibilo: s *intra bona p̄mit*

to: r faciā. Vel sic: b **Mo diri semini iacob fruſtra. i. in**

vanū: c **Querite me: qz ego nō p̄missile eis tot bona ni**

si velle eis dare. Et ex hoc posſūt ip̄si cognoscere q̄ nō p̄mis

eis in vanū p̄dicra. d **Ego dñs loquēs iusticiā nō do**

lū. e **Annūciās recta vnde mibi credendū est. Ecce se**

Quarta pars cūda causa. f **Lōgregamī et venite. Quarta ps in qua**

tangit cōversionem prolelytorum dicens: Lōgregamī cum iudeis reuertētib⁹: g **Et venite in terrā p̄missionis.**

Et accedite simul

B

Et p̄cipue in passione/ vbi tota eius potentia et diuinitas el̄ latuit: quia expositus est inimicis. Abacuk. iiij. a. Splendor eius ut lux erit/ quo ad diuinitatem: cornua. s. crucis in mansuētus eius: ibi abscōdita est fortitudo eius/ quo ad humanitatem et passionem. In passione abscōdit dñs potentia suā/ vnde exemplū patiēt et hūilitatis. i. Pet. ii. d. Christus passus est p̄ nobis/ vobis relinquēs exemplū vt sequam̄ vestigia ei⁹: qui cum maledicereb⁹ nō maledicebat: cū patere nō cōminabat.

g **De isrl saluator. Saluator actu/ habitu et officio.**

Actu. Un **Matth. i. d. Ip̄se saluū faciet populu suū a peccatis eorū. Habitu. Un** **Hoc nomē iesus qd̄ interpr̄at saluatorū impositū est ei anteq̄ in vtero cōcipere: vt dicit Luc. ii. c.**

imo ab eterno. Ab officio. Un **Luc. xix. b. Tēnī filius hominis querere et saluū facere qd̄ pierat.**

b **Cōfusi sunt et erubuerūt om̄s simili: abierūt in p̄fusionē fabricatores erroz. scribe et pharisei: qui finixerūt ab apostolis christū furtū fūlatū: Matth. xxvij. c. Qui crucifixerūt iesū ne p̄deret locū et gente: qd̄ specialiter pp̄ hoc pdiderūt. Un**

Joh. xi. f. Quid facimus: qz hic homo multa signa facit: si dimittim⁹ eū et venient romani et tollēt nostrū locū et gente. k **Israel. i. pp̄lus christian⁹: l** **Saluatus est in dño salute eterna: ad quā maxime via est cōfessio. Job. xij. c. Utas meas i cōspectu eius arguā: et ip̄se erit saluator me⁹. m** **Non cōfundem⁹ et nō erubescit v̄sc̄ in seculū seculi. Jobel. ii. f. Non cōfundet populus me⁹ usq̄ in sempiternū. p**

Quia h̄c dicit dñs creās celos: Ip̄se deus formās terra et faciēs eā. Lēgis. i. sanctis sufficit creatio: sed terra. i. peccator idiger forma et factura. Eph. ii. b. Ip̄se sum̄ factura/ creati in christo iesu. Ro. vi. c. Obedistis ex corde in eam formā doctrinę in qua eruditis estis. o **Ip̄se plastes eius. i. terre ad litterā: vel h̄sian generis: vel ecclēs: vel beate virginis. De prima terra: Gen. i. a. In p̄ncipio creauit de° celū et trā. De secunda Gen. ii. b. Formauit de° hoīem de limo frē. De tertia. Ps. Opatus est salutē in medio terre. i. cōmuniē toti ecclēs. De Ps. vii. quarta. Ps. Terra nra dabit fructū suū. v** **Non in vanū vñ. 84**

creauit eā/ de° i. terra vñuentū: vel ecclā: vel beatā vgīnē: v **Sed vt habiteſt ab angelis et sanctis glificati: vel a filio dei p vñtū tra. y** **Ego dñs et nō ē ali⁹: Mo in**

abscōdito locut⁹ sum: in loco terre tenebroso. Job. xvij. d. Ego palā locut⁹ sū: et in occulto locut⁹ sū nibil. Sic et sui. Matth. x. c. Qd̄ i aure audit̄ p̄dicat̄ sup̄ tecta. b **Mo**

diri semini iacob fruſtra q̄rite me: qz regnū celop̄ p̄mit

to. Erūt si nibil p̄mittere: nibilomin⁹ eīm grēd⁹. Fruſtra

dicit q̄i ei⁹ finis ē extra ipsū: s ip̄se ē et in ip̄so. Osee. v. b. Il

Egregib⁹ suis vadet ad grēndū dñm et nō inueniēt. o **Ego dñs loquēs iusticiā. i. p̄mittēs bonis p̄mia: et malis p̄na. e** **Annūciās recta me. s. redditurū vñcuīq̄ sū opa sua. Ps. Recūt est verbū dñi et oīa opa eius in fide. f** **Lō' Ps. iii.**

gregamī et venite oīos gentes: qz iudei nolūt venire.

v* **Et accedite simul**

a Et accedite simul ad me per cultus mei susceptionem: **b** Qui saluati estis de gentib. i. vos gentiles qui iudicis
mū recipistis: qd erit vobis causa salutis. **c** Nescierunt
q̄ leuat signū sculpture sue. i. illi q̄ simulacra sculpta le-
vabant in altū et adorarent ea nesciebat qd faciebant p̄us.

e Et rogāt deum
nō saluante: id est
El. ter. qui rogāt idolum qd nō
saluat: nec saluare po-
test. Illi inq̄ nescierunt
quid faciebant.

Aliter **x** vt ostēdar se stu-
rū cū eis. **a** Et ac-
cedite simul vñus:
quisq; ad locū suū: vel
ad tēplū redificādū.
b Qui
saluati estis de gē-
tib. i. liberati de ma-
nibus gentiū: in quib;
q̄si pieratis. **c** Ne-
scierunt. i. nō intellere-
rūt: vel scire noluerūt

b et accēdite simul qui saluāti
c estis de gentib. Nescierunt
d q̄ leuat signū sculpture sue:
e et rogāt deū non saluante.
f Annūciate et vēnute et cōsi-
liamini simul. Quis audītū
k fecit hoc ab initio? Extūc
m h̄dixi illud. Nūquid nō ego
o dñs: t nō ēst v̄lra de⁹ absq̄
p me: D̄eū iūst⁹ t saluāns nō
s ēst p̄ter me. Cōuertimini ad
v me et salui eritis dñs fines

g p̄missionē mēā implendā esse. **d** Qui leuat signum
sculpture sue: t rogāt deū nō saluante: idolat̄. q. d.
ill̄ qui colūt idola: nolūt credere meę p̄missioni. **f** Annū-
ciate: vos iudei alq̄s liberationē: **g** Et vēnute t cōsili-
amini simul. i. accipite consiliū qd facturi estis. **i** Quis
audītū fecit hoc ab initio. i. conuersionē gentiū ad iu-
dāsimū: vel reuersionē iudeoz de captiuitate. **k** Extūc. i.
ab antiquo: **l** D̄edixi illud ore p̄phar. m **m** Nūquid
nō ego dñs: qui sic p̄dico furura anteq̄ fiant. **n** Et nō
est v̄lra de⁹ absq̄ me. i. nō ē ali⁹ o **o** D̄eū alq̄s p̄teroz
ego. **p** Iult⁹ in peccator̄ punitio: **q** Et salinās in
bonoz retributio: **r** Nō est p̄ter me deus. s. **s** Cō-
uertimini ad me et salui eritis. i. Cōuertimini ad me colen-
dum o vos gentes t saluabo vos: **v** Dñs fines terre:
id est qui habitatis in omnib; partib; mūdi. Tel sic: **w** Cō-
uertimini ad me. i. reuertimini ad trā meā t templū: **t** Et
salui eritis ab hostiū impugnatōe. **v** Dñs fines ter-
re. i. vos iudei q̄ in omnib; finib; mūdi disp̄si estis. **y** In
memetipso iuraui. i. imobiliter statui. **z** Egrediet de
ore meo iusticie verbū. Qd est: Sicut seruistis gentib;
in terra sua: ita ip̄li seruīt vobis in terra vestra. **a** Et non
reuerteſt ad me vacuū: b **b** Quia mihi curuabit om̄e
genū. i. alq̄i de om̄i genere hominū cōuertenſt ad iudaſ-
mū: t adorabūt me flexis genib;. **c** Et iurabit ois lin-
guā: mibi in nomine meo. q. d. mibi reddet iuramenta sua.
d Ergo in dñō dicēt. i. a dñō vel in psona dñi: e **e** Neq̄
sūt iusticie t impiū. i. ei iusticia est a dñō q̄ ita facit p̄mitua-
tim seruire gentes iudeis q̄ p̄us seruierāt ip̄lis. Tel dicit h̄
iudei i psona ppria: Neq̄ sūt iusticie t impiū. i. cult⁹ legl
me: t ius regni meū ē. **g** Aci cū. i. ad dñū colēdū: h **h** Cle-
niēt. p̄sely. **ll** Aci cū. i. ad ip̄lin iudeoz: **i** Clemēt
gentes ad eundū cū eis in terrā suā t seruēdū eis. **ll** Et co-
fundēt oēs q̄ repugnāt ei. i. oēs q̄ repugnāt dñō no-
lētes adhētere cultū ei: vel qui repugnāt israeli impediētes
tēpli edificationē. **k** In dñō iustificab̄. i. a dñō iustifi-
cab̄: v̄l cultū dñi v̄l p̄dicab̄. **l** Et laudabil om̄e
semē isrl. i. oēs iudei laudabūt a vicinis suis.